ПРОТОКОЛ № 4
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
16.10.2017 года                                                      г. Лермонтов

Место, время проведения собрания: г. Лермонтов, ул. П.Лумумбы, 31,

время 15-00Ч
Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в составе:

1.  Курбацкая Татьяна Николаевна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», председатель комиссии

2. Божко  Екатерина Владимировна - заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»,  заместитель председателя комиссии;

3. Бортникова Татьяна Николаевна- председатель профсоюзной организации, специалист по кадрам государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», секретарь комиссии;

4. Костенко Зинаида Валентиновна - юрисконсульт государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
5. Чиркова Маргарита Анатольевна-  председатель женсовета г. Лермонтова, председатель Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения».
6. Васильева Валентина Васильева - пенсионер, секретарь Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»
7. Маковкина  Яна Александровна- бухгалтер государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
Отсутствовали

8. Тарасенко Марина Николаевна- директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж»
2. Слушали:
Божко Е.В.. осуществляющей текущий и внутренний мониторинг за деятельностью сотрудников учреждения в целях противодействия коррупции, выявления и предотвращения фактов коррупции.

На постоянной основе проводится экспертиза договоров, должностных инструкций, служебных проверок. Проводится мониторинг качества предоставления государственных услуг путем опросов получателей социальных услуг с ежегодным обобщением и анализом

результатов. Проводится мониторинг соблюдения сроков предоставления государственных услуг, предоставляемых учреждением, в том числе с использованием данных, получаемых на основе анализа жалоб и обращений от граждан, с ежегодным обобщением и анализом результатов. За 2017 год обращения не поступали.

Решили:
2.1. Информацию Поповой Е.В. принять к сведению.

2.2. В следующем 2017 году осуществлять текущий и внутренний мониторинг за деятельностью сотрудников учреждения в целях противодействия коррупции, выявления и предотвращения фактов коррупции.

Председатель комиссии ___________________ Т.Н. Курбацкая
Секретарь комиссии ____________________         Васильева В.В.